
DODATEK č. 6  

ke Smlouvě o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP 

(ICIS) 

 (ev. č. Objednatele: 2017/OZP/43/6) 

 

Smluvní strany: 
  

 

Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

IČO:    47114321 

DIČ:   CZ47114321 

bankovní spojení:   č. ú. 2071905041/0710, Česká národní banka 

zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

A 7232 

(dále jen „Objednatel“, případně „Zadavatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel:  Konica Minolta IT Solutions Czech s.r.o.1 

se sídlem:   U Plynárny 1002/97, 101 00 Praha 10 

IČO:   25820826 

DIČ:   xxx 

Bankovní spojení:  xxx 

zastoupen:   xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

B 16870 

 

Zhotovitel:  STYRAX, a.s. 

se sídlem:   Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

IČO:   27416712 

                                                           
1 Smlouva o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního systému OZP (ICIS) ze dne 16. 3. 2017 byla 

původně uzavřena mezi Objednatelem a společností WEBCOM a.s. a společností STYRAX, a.s. U společnosti 

WEBCOM a.s. došlo ke dni 1. 1. 2019 ke změně názvu, přičemž od tohoto okamžiku je její nový název Konica 

Minolta IT Solutions Czech a.s. Rozhodnutím jediného akcionáře ze dne 29. 3. 2021 pak došlo ke změně 

právní formy společnosti z dosavadní právní formy „akciová společnost" na právní formu „společnost s 

ručením omezeným" (zapsáno do obchodního rejstříku 1. dubna 2021). 



DIČ:   xxx 

Bankovní spojení:  xxx 

zastoupen:   xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

B 10465 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 

„Smluvní strany“) 

 

 uzavírají v souladu s § 1901 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přihlédnutím 

k § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. Občanského zákoníku tento 

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o vytvoření Integrovaného Centrálního Informačního 

systému OZP (ICIS) 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Výstavba, implementace a technická podpora Integrovaného Centrálního 

Informačního systému (ICIS) OZP“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávanou 

Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách dne 16. 3. 2017 Smlouvu o vytvoření Integrovaného centrálního 

informačního sytému OZP (ICIS). K této smlouvě byly uzavřeny dodatky č. 1 (ze dne 

13. 12. 2018), č. 2 a č. 3 (ze dne 11. 9. 2019), č. 4 (ze dne 25. 9. 2020, dále jen 

„Dodatek č. 4“) a č. 5 (ze dne 12. 4. 2021, dále jen „Dodatek č. 5“) (smlouva ve 

znění dodatků č. 1 až 5 dále jen „Smlouva o vytvoření ICIS“). 

1.2 S ohledem na Dodatek č. 4 byl/o kromě jiného  

 sjednáno splnění změnového požadavku č. 315 nejpozději do 24. 10. 2020; 

 sjednáno splnění změnového požadavku č. 348 nejpozději do 13. 11. 2020; 

 sjednáno, že v případě nedodržení termínů pro předání splněných změnových 

požadavků č. 315 a č. 348 má Objednatel nárok na slevu z ceny Díla dle čl. 

12.1.2 Smlouvy o vytvoření ICIS; 

 potvrzen nárok Objednatele na celkovou slevu z ceny Díla ve výši 750.000 Kč 

za období 1. – 15. 3. 2020; 

 sjednán termín řádného předání a dokončení Díla do 28. 4. 2021, přičemž za 

období od řádného ukončení kvalifikačního testování změnových požadavků 



č. 315 a č. 348 do 28. 4. 2021 náleží Objednateli sleva z ceny Díla v paušální 

výši 5.250.000 Kč; 

 sjednáno, že nebude-li Dílo předáno do 28. 4. 2021, pak od 29. 4. 2021 má 

Objednatel nárok na slevu z ceny Díla dle čl. 12.1.1 Smlouvy o vytvoření ICIS 

za každý den prodlení. 

1.3 S ohledem na Dodatek č. 5 byl/o kromě jiného  

 sjednáno splnění změnového požadavku č. 316 nejpozději do 31. 8. 2021; 

 sjednáno splnění změnového požadavku č. 472 nejpozději do 30. 7. 2021; 

 sjednán termín řádného předání a dokončení Díla do 31. 10. 2021; 

 potvrzeno, že za období od 29. 4. 2021 do 31. 10. 2021 nebude Objednatel po 

Zhotoviteli požadovat slevu z ceny Díla dle čl. 12.1.1 Smlouvy o vytvoření ICIS, 

přičemž toto ujednání se nedotklo slev z ceny Díla dle čl. 2.1 a 2.6 Dodatku č. 4; 

 sjednáno, že nebude-li Dílo předáno do 31. 10. 2021, pak od 1. 11. 2021 má 

Objednatel nárok na slevu z ceny Díla dle čl. 12.1.1 Smlouvy o vytvoření ICIS 

za každý den prodlení. 

1.4 Po účinnosti Dodatku č. 5 nastala nová potřeba provedení změnových požadavků 

vyvolaná změnou právní úpravy, konkrétně  

- dne 12. 10. 2021 nabyl platnosti zákon č. 371/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 

48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, kterým 

byl změněn zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kterým je 

od 1. 1. 2022 stanovena povinnost vést správní řízení o nárocích pojištěnců; tato 

změna je Objednatelem promítnuta do změnového požadavku č. 662; 

- dne 30. 6. 2021 nabyla platnosti a dne 1. 7. 2021 nabyla účinnosti vyhláška č. 

242/2021 Sb., o stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do výše úhrad za 

hrazené služby poskytnuté v roce 2021; tato změna je Objednatelem promítnuta 

do změnového požadavku č. 663; 

- dne 29. 10. 2021 nabyla platnosti vyhláška č. 396/2021 Sb., o stanovení hodnot 

bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2022, která 

s účinností od 1. 1. 2022 zavádí kapitační platby pro rok 2022 pro stomatology; 

tato změna je Objednatelem promítnuta do změnového požadavku č. 648; 

- dne 30. 6. 2021 nabyla platnosti a dne 1. 7. 2021 nabyla účinnosti vyhláška č. 

243/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, což 

vyžaduje změny datového rozhraní číselníku „Zdravotní výkony“ (doplněk č. 48); 

tato změna je Objednatelem promítnuta do změnového požadavku č. 605; 

- dne 1. 3. 2021 nabyl platnosti a dne 26. 5. 2021 nabyl účinnosti zákon č. 89/2021 

Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 

a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 



pozdějších předpisů, který zavádí možnost vystavení elektronických poukazů; 

tato změna je Objednatelem promítnuta do změnového požadavku č. 617; 

(dále jen „legislativní změny“). 

Účelem tohoto Dodatku tak je zohlednění legislativních změn na plnění Smlouvy o 

vytvoření ICIS, vč. souvisejících nároků Smluvních stran.  

1.5 V souladu s § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) se na tento Dodatek použije § 222 

ZZVZ. 

 

Článek II. 

2.1 Smluvní strany se dohodly na splnění změnových požadavků v termínech 

 změnový požadavek č. 662 nejpozději do 28. 2. 2022 (předání bude potvrzeno 

písemně), 

 změnový požadavek č. 663 nejpozději do 28. 2. 2022 (předání bude potvrzeno 

písemně, 

 změnový požadavek č. 648 nejpozději do 28. 2. 2022 (předání bude potvrzeno 

písemně), 

 změnový požadavek č. 605 nejpozději do 28. 2. 2022 (předání bude potvrzeno 

písemně), 

 změnový požadavek č. 617 nejpozději do 28. 2. 2022 (předání bude potvrzeno 

písemně. 

2.2 S ohledem na legislativní změny a s nimi související nutnost provedení změnových 

požadavků a dílčího kvalifikačního testování je třeba prodloužení lhůty k řádnému 

předání a dokončení Díla o tomu odpovídající dobu. Lhůta k řádnému předání a 

dokončení Díla je tak stanovena do 30. 4. 2022 a Smluvní strany ji tímto Dodatkem 

potvrzují jako závaznou. 

2.3 Objednatel prohlašuje, že za období do 30. 4. 2022 nebude po Zhotoviteli 

požadovat slevu z ceny Díla dle čl. 12.1.1 Smlouvy o vytvoření ICIS, a to z důvodů 

dále uvedených. Toto ustanovení se nedotýká slev z ceny Díla dle čl. 2.1 a 2.6 

Dodatku č. 4.  

2.3.1 V období do 28. 2. 2022 Zhotovitel bude poskytovat nové plnění (změnu 

Díla), jehož potřeba vznikla v důsledku okolností, které Zadavatel, ačkoliv 

jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat.  

2.3.2 V období od předání řádně provedených změnových požadavků č. 662, č. 

663, č. 648, č. 605 a č. 617 v termínech dle odst. 2.1 do 28. 2. 2022 Zhotovitel 

nebude moci předat Dílo, neboť nelze vyloučit, že na základě dílčího 

kvalifikačního testování bude muset být Dílo v části změněno. Provádění 



Díla tak bude přerušeno v důsledku okolností, které Zadavatel, ačkoliv 

jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat. 

2.3.3 V období od 28. 2. 2022 do 30. 4. 2022 provede Zhotovitel úkony potřebné 

k řádnému dokončení a předání Díla, jedná se však o úkony vyvolané 

legislativními změnami. Dřívější prodlení způsobená Zhotovitelem jsou 

promítnuta již do slev z ceny Díla dle čl. 2.1 a 2.6 Dodatku č. 4. 

2.3.4 Objednatel z důvodu právní jistoty potvrzuje, že první věta čl. 2.3 tohoto 

Dodatku dopadá i na období od 1. 11. 2021 do uzavření tohoto Dodatku. 

Za období dle předchozí věty tak nevznikl Objednateli nárok na slevu z ceny 

Díla dle čl. 12.1.1 Smlouvy o vytvoření ICIS, neboť Zhotovitel nebyl 

v prodlení s předáním Díla, když Dílo nebylo předáno z důvodů nastalých 

legislativních změn. 

Toto ustanovení není v rozporu s § 222 odst. 1 ZZVZ. Pro prodloužení doby plnění 

o dobu potřebnou k realizaci legislativních změn jsou splněny podmínky dle § 222 

odst. 6 ZZVZ. Pro všechny změny Smlouvy o vytvoření ICIS jsou splněny podmínky 

dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Objednatel neupouští od vymáhání smluvních sankcí, na 

které má dle Smlouvy o vytvoření ICIS nárok, pouze z důvodu právní jistoty 

vymezuje období, po které tento nárok nevznikl, resp. nevznikne. 

2.4 Ustanovení tohoto Dodatku nedopadá na nároky sjednané v Dodatku č. 4 a 

Dodatku č. 5. 

2.5 Tento Dodatek však mění dopady čl. 2.6 a 2.7 Dodatku č. 4 ve smyslu Dodatku č. 5, 

a to následovně. 

2.5.1 Smluvní strany předpokládají řádné předání a dokončení Díla do 30. 4. 2022. 

Paušální sleva z ceny Díla dle čl. 2.6 Dodatku č. 4 se nesnižuje ani v případě 

jakéhokoliv prodlení ze strany Objednatele, zejména s poskytováním 

součinnosti (a to nastalé před uzavřením tohoto Dodatku nebo i po něm). 

Objednatel má za to, že po celou dobu plnění Díla, s výjimkou období dle 

odst. 2.2.1 Dodatku č. 4, poskytoval Zhotoviteli plnou součinnost k provedení 

Díla. Pro případ, že tomu tak nebylo a Objednatel v jednotlivých případech 

takovou součinnost neposkytl (objektivně či dle názoru Zhotovitele), dohodly 

se Smluvní strany na tom, že období, po které není Objednatelem 

uplatňována sleva z ceny Díla dle tohoto Dodatku, Dodatku č. 5 a Dodatku č. 

4, postačuje k případnému dokončení činností, k nimž Objednatel případně 

neposkytl součinnost. Paušální hodnota slevy z ceny Díla zohledňuje i snížení 

hodnoty Díla v čase z důvodu prodlení Zhotovitele, i proto se nesnižuje ani 

z důvodu případného budoucího prodlení Objednatele. 

2.5.2 Paušální sleva z ceny Díla dle čl. 2.6 Dodatku č. 4 se nesnižuje a bude 

poskytnuta zcela bez ohledu na tento Dodatek a důvody jeho uzavření. 



2.5.3 Nebude-li Dílo předáno do 30. 4. 2022, pak od 1. 5. 2022 má Objednatel 

nárok na slevu z ceny Díla dle čl. 12.1.1 Smlouvy o vytvoření ICIS za každý 

den prodlení. Sleva z ceny Díla dle předchozí věty může být snížena v případě 

prodlení Objednatele s poskytnutím řádné součinnosti Zhotoviteli v době od 

účinnosti tohoto Dodatku. To se nedotýká nároku na paušální slevu z ceny 

Díla dle odst. 2.6 Dodatku č. 4. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že provedení změnových požadavků č. 662, č. 663, č. 648, 

č. 665 a č. 617 dle tohoto Dodatku vyplývajících z legislativních změn nemá dopad 

na dříve sjednanou cenu Díla ani žádnou její část. 

2.7 S ohledem na změnu doby plnění dle tohoto dodatku mohou Zhotoviteli vzniknout 

vícenáklady či škoda, a to zejména z následujících důvodů: (i.) posouvá se doba 

úhrady ceny za Dílo; (ii.) Zhotovitel bude muset udržovat personální kapacity o 

několik měsíců déle; (iii.) Zhotovitel bude muset o několik měsíců déle udržovat v 

platnosti pojistnou smlouvu ve smyslu čl. 11.7 Smlouvy o vytvoření ICIS; (iv.) na 

předání a akceptaci Díla navazuje také Smlouva o technické podpoře ICIS, z níž 

plynou povinnosti Zhotovitele, jejichž posunem v čase Zhotoviteli mohou 

vzniknout další obdobné náklady. Zhotovitel prohlašuje, že po Objednateli nebude 

požadovat úhradu žádných vícenákladů nebo škody vzniklých v důsledku 

neposkytnutí součinnosti Objednatele nebo v důsledku legislativních změn a 

nutnosti jejich provedení dle tohoto Dodatku. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 

změna doby plnění je dostatečná pro dokončení Díla i změnových požadavků.  

2.8 Smluvní strany se dohodly, že za nedodržení termínů pro předání splněných 

změnových požadavků č. 662, č. 663, č. 648, č. 665 a č. 617 dle této Dohody má 

Objednatel nárok na slevu z ceny Díla dle čl. 12.1.2 Smlouvy o vytvoření ICIS. 

Zhotovitel výslovně uznává nárok Objednatele na tuto slevu z ceny Díla. 

 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o vytvoření ICIS, tímto Dodatkem výslovně nedotčená 

se nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

3.2 Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, v případě, že 

je Dodatek podepisován Smluvními stranami v různém čase, nabývá dnem podpisu 

té Smluvní strany, která ji podepíše později. 

3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv uveřejní 

Objednatel.  

3.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne ________ 

 Za Zhotovitele: 

V ______ dne ____________ 

   

__________________________________  

Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 

_____________________________________  

xxx 

Konica Minolta IT Solutions Czech s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
___________________________________ 

xxx 

STYRAX, a.s.  

 
 


